«УТВЕРЖДАЮ»
ного образования

зшсдайГрайон »
ХС.В. Юрин

Муниципальное образование «Мал о

Протокол № 3
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга

Присутствовали:

от 31 мая 2018 года

Юрин С. В. - Глава муниципального образования «Мапопургинский район»;
Иванова Т.Г. - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Покоева Е.В. - начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Кальтымова А.Н. - главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов;
Окунев В.К. - директор ГКУ Удмуртской Республики «Центр занятости населения
Малопургинского района»;
Гурьянова Н.А. - ведущий специалист-эксперт клиентской службы в Малопургинском
районе УПФР в г. Сарапуле (межрайонное);
Тихонова О.В. — начальник юридического отдела.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты труда.

Приглашенные на комиссию:

1,ООО«МОЦ»;
2.ИП Исмаилов И.М.о.;
З.ООО «Тюрагай»;
4.ИП Леонтьев С.М.;
5.ИП Данилова Л.Г.;
6.ООО «Пятёрка» - отсутствовала (представлено пояснение);
7. КФХ Плотников Н.В. - отсутствовал (представлено пояснения);
8. ИП Голубева А.И. - присутствовала;
9.ИП Алексеев Г.Л. - присутствовал.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Юрин С.В. по данным ИФНС России № 6 по УР средняя заработная плата одного
работника у ИП Голубева А.И. за I квартал 2018 года составляла 4750 рублей 00 копеек
при среднесписочной численности работников 2 человека.

Голубева А.И.: из-за снижения объема товарооборота в январе, феврале из 2 работников
один работал на полставки.
Представлено пояснение на 5 л. в 1 экз.

2. Юрин С.В. по данным ИФНС России № 6 по УР средняя заработная плата в ИП
Алексеев Г.Л. за I квартал 2018 года у 10 человек составила ниже минимального размера
оплаты труда при среднесписочной численности работников 19 человек.

Алексеев Г.Л.: из-за снижения объема товарооборота в 1 квартале 2018 года работники
работали не полный рабочий день, количество отработанных человеко-часов составило
5218 часов при средней численности 12,6 человек. Из расчета показателей средняя
заработная плата составила 12703 рублей 70 копеек.

КФХ Плотников Н.В. представил пояснение:

КФХ Плотников Н.В. в соответствии с пояснением оплата работнику по его инициативе
производится по фактически отработанным дням. Согласно трудового договора работник
не связан с выполнением трудовых обязательств круглогодично из-за сезонности
производства, связанного с раснениеводством.

РЕШЕНИЕ:

1. ИП Алексееву Г.Л., ООО «Пятёрка», КФХ Плотникову Н.В. в срок до 05.06.2018
представить в отдел экономики, развития малого и среднего предпринимательства и
торговли копии табелей учета рабочего времени за I квартал 2018 года;

2. Информацию о руководителях организаций, не явившихся на заседание комиссии,
направить в прокуратуру Малопургинского района для проведения контрольно-надзорных
мероприятий.

Протокол вела: " "У Н.П. Павлова